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3 . 338A

Alle neue Nummerirung der Häuser und Benennung der Straßen

und Gassen in Ottakring , ist in Folge Gemeinde -Ausschuß -Beschlusses genau

wie seiner Zeit in Wien durchgeführt worden.

Die von den Linien Wien ' s herauslaufenden , und die mit diesen

paralell liegenden Straßen und Gassen , sind Längen -, die übrigen aber Quer-

Straßen und Gassen.

Jede Straße und Gasse hat für sich abgeschlossen neue fortlau¬

fende Orientirungs - Nummern und zwar rechts die geraden und links die

ungeraden.

Bei den Längen « Straßen und Gassen beginnt die Nummerirung

von Wien her , in den Quer - Straßen und Gassen aber von Süden nach

Norden.

Die Straßen - und Gafsen -Bezeichnungstafeln so wie die Hausnum¬

mern der Längen - Straßen und Gassen , haben eine länglich eckige , jene der

Quer -Straßen und Gassen aber eine ovale Form mit weißem Grunde und

blauen Einfassungsrändern.

Dieses Schema enthält:

1 . Die alten Grundbuchs -Nummern in arithmetischer Ordnung , die

Namen der Hauseigenthümer und die Benennung der Straßen und Gassen.

1 *



IV

2. Die neuen Orientirungs - Nummern nach Straßen und Gaffen
arithmetisch, die Straßen - und Gassen-Benennungcn alphabetisch , die Namen

der Hauseigenthümer , dann nebenstehend noch die alten Grundbuchs-Nummern

mit den Straßen - und Gafsen -Benennungen und endlich
3. Einen OrientirungS-Plan.

Ottakring,  im November 1868.

1



Nachweis
der

alten Grundbuchs -Nummern von Ottakring
in

arithmetischer Ordnung mit den Gassenbcnennungen, Namen der
Hauseigenthümrr und neuen Orirntirungs-Nummeru.
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Alle
Grund-
buchs-
Nrn.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

Nene
Orien-
tirungs-

Nrn.
auch:

Neue
Orien-
tirungs
Nrn.

Ottakringer
1 Hauptstraße . . Schotten -Stift 132 Dornbacherstraße 1
2 „ . . Kraus Josef 130 „ 2
3 . . Lackner Josef 128
4 . . Wagner Georg 126
5 derselbe 124
6 „ . . Weingartner Anna 122
7 „ . . Mandl Lorenz 120
8 Hoffmann Aloisia 118
9 . . Pamlitschka Josef 116

10 „ Heimbeck Ferdinand 114
11 . . Mandl 's FranzErben 112
12 . . dieselben 110
13 . . Paulitschke Johann 108
14 . . Wimmer Josefa 106
15 . . Lederer Ursula 104
16 . . Wend Josef 102
17 „ . . Weiß Josef 100
18 . . Stregczek Thomas 98
19 f, . . Lang's Karl Erben 96
20 V . . Eckmüller Josefa 94
21 V . . Grois Peter 92
22 . . Wagner Franz 90
23 » Lackner's Barb Erben 88
24 V Degen Theresia 86
25 V . . Gemeindehaus 84
26 V Mandl Lorenz 82
27 V . . Weidner Johann 80
28 ' ,, Eckmüller Karl 78
29 . . Widl Andreas 76
30 . . Stein Stefan 74
31 . . Wöginger Severin 72
32 . . Lorenz u . Daninger 70 Schottengasse 1
33 „ Dörnfeld Edl .v .Adelh. 101
34 L, . . Noibinger Heinrich 103
35 . . Schleinzer Anton 105
36 . . Dorndorfcr Franz 107
37 . . Beer Alois 109
38 . . Schuöcker Franz 111
39 . . Holzinger Johann 113
40 V . . Hell 's Josef Erben 115
41 L, . . Loibl Johann 117
42 V . . Stritzl Josef 119
43 . . Steindl Katharina 121
44 . . Vock Leopold 123
45 . . Wimmer Barbara 125
46 kk Degen Ferdinand 127



Alte
Grund¬
buchs-

Nrn.

Name»
der Straßen , Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigeuthümer

Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.
auch:

Neue
Orien-
tirungs

Nrn.
Ottakringer

47 Hauptstraße . . Pamlitschka Michael 129
48 Kandl u . Neukam 131
49 Gärtner Elias 133
50 »ff ' ' Egerer Franz 135
51 »» ' ' Kreponer Johann 137
52 „ . . Bauer Andreas 139
53 Bauer Josef 141
54 Weingartner u . Haas 143
55 » - - Schöllhammer Josefa 145
56 „ . . Lang Magdalena 147
57 „ . . Koch Mathias 149
58 Böchmann Johann 155
59 », ' Faseth Franz 157
60 Stritzl Josefa 159
61 „ . . Lang Paul 161
62 „ . Czerny Franz 163
63 Kirchengasse . . Peiger Jakob 2
64 Hauptstraße , . Widl Karl 165 Kirchengasse 1
65 V ' - Pfarrhof 167
66 Eckmüller Math. 169
67 Witthalm Josef 171
68 » . . Stritzl Leopold 173
69 FrauendorferTheresia 175
70 Nierscher Barbara 177
71 Leithner Michael 179
72 ^ . . Prößl Josef 181
73 « . . Linzdauer Josef 183
74 »» . » Leithner Johann 185
75 Neumayer Georg 187
76 „ - - derselbe 189
77 « ' ' derselbe 191
78 Armenhaus 134
79 am Galizinberg Fürst LlontleartMor. 1
80» Rosenhügel . . . i Schmidt Michael 2
80b > 3
81» Ottakra .Hauvtst. iGansterer 's Erben 2
81b k, ' ' ^ " 4
81 «- 1 » 6
814 » . . l » 8
82 ff . . Fest's Erben 39
83 , . . Leber Franz 3
84 ReinhariSgasse . Petraska Johann 7 Eisnerstraße 1
85 Hauptstraße . . Schopf Franz 9 Reinhartsgafse 20
86 am Steinbruch . Gemeindehaus 2
87 Reinhartsgasse . Schleng Georg 6
88 Hauptstraße . . Wild Georg 7
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Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

Namen
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthiimer

Neue
Orien-

tirunqs-
Nrn.

auch:
Neue

Orien-
tirungs

Nrn.

89 Abclegasse . . . Nechledil Franz 2 Reichhartsgasse 190 Hauptstraße . . Mehling Anna 63
91 „ » ' Friedrich u . Hofer 75
92 ff Schmuck Leopold 47
93
94

ff " '
V ' .

Wagner Franz
Tikert Anton

26
10

Wagnergasse 7

95 „ - . Jrschik's Anna Erben 14
96 ff ' ' Schöner Josef 12
97 f, ' ' Auer Georg 16
98 Leopoldigasse . . Danninger Thekla 18 Hauptstraße 49
99 Hauptstraße . . Bolster Georg 38 Wagnergasse 19

IM » - - Schneider Therese 40 21
101 Mandl Mathias 87
102 » - . vr . Zeiner Johann 85
103 Eckmüller Josefa 83 Langgasse 94
104 n . » Sallaba Johann 81
105 ^ . . Morsak I . F. 79
106 Wichtelgasse . . Leppa Johanna 8
107 's - - Müller Jakob 10
108 Hauptstraße . Planner Jakob 57
109 " . . Rippt Andreas 18 Gansterergasse 2
110 Geyer Franz 89 Langgaffe IMHI " - . Zöllner Lorenz 9l Wurlitzergasse 14
112 >, - - Maier Felix 42 Wagnergasse 23
113 ff - - Schweizer Georg 59 Wichtelgaffe 12
114 Leopoldigasse . . Unterreichner Franz 11
115 ^ » » Danglmeyer Franz 16
116 Hauptstraße . . Wöginger Karl 36
117 Sailler Leopold 53
118 Leopoldigasse . . Unterreichner Franz 14
119 „ . - Steindl Karl 13
120 „ - - Pohl Lorenz 9
121 Hauptstraße . . Wagner Franz 24 Wagnergaffe 5122 f, ' . Kuffner Ignaz 43 Grüllemeiergaffc 12123 , ' - Sattler Adalbert 65
124 Josefigasse Sterba Jakob 12
125 ,, . - Rudorfer Math 10
126 ff Naderer Franz 8
127 ff Zöllner Lorenz 13
128 Reinhartsgasse . Querin Susann» 21
129 Quergasse . . Beuschl Balth 20 Reinhartsgasse 15130 Reinhartsgasse . Fehr Anna 13 Quergasse 1131 „ - - Duschet Karl 11
132 „ - - Wankt Konrad 19
133 Quergasse . . Jäger Antonia 10
134 Reinhartsgasse . Schiele Anna 17

>
2
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Alte Namen Steile Neue
Grund- Namen der Orien- auch: Orien-
buchs-
Nrn.

der Straßen , Gassen
und Plätze Hauseigcnthiiwcr tiruugs-

Nrn.
tirungs

Nrn.

135 Stcrngasse . . Hoschek Anton 6
136 „ - ' Kilo Michael 8
137 Ottak . Hauptst . Melcher Franz 61 Wichtelgasse 11
138 Dolleschall Theresia 20 Gansterergasse 1
139 Leopoldigasse . . Schoberberger Alois 12
140 Hauptstraße - Weiser Anna 45

Zofifigasse141 Langgasse Gütling Michael 83 3
142 Wichtelgasse . . Müller Rosina 9
143 Sterngaffe - . Götz Josef 11 Hauptstraße 73
144 Joscfigasse . . Stöhr Theresia 16 67
145 Reinhartsgasse . Merklein Georg 23
146 „ - « Schemamk Adalbert 10
147 „ . . Faseth Gottlicb 8
148 Quergasse Theyer Theresia 12
149 Reinhartsgasse . Hillcbrand Math. 25
150 Zterngasse . . Zauner Josef 10
151 Langgasse Freiberg Ludwig

Matischek Therese
33 Bachgasse 32

152 „ . . 37 36
153 „ . . Schreiber Eduard 41 k, 40
154 Krongasse . . Bergmüller Anton 2 Langgasse 32
155 Marktplatz . . Stubek Ignaz 9
156 Krongasse . . Schneider Friedrich 3 Marktplatz 6
157 Marktplatz . . Fischer Magdalena 10
158 Langgasse schindelmeisner Felix 93
159 „ . . Bügler Johann 89
160 „ . - Krumm Anton 84 Sterngasse 4
161 Eisnerstraße . . Marian Franz 2 Reinhartsgasse 9
162 Reinhartsgassc . Scherkl Martin 35
163 Joscfigasse . . Schiffmann Richmu. 17 Hauptstraße 69
164 Langgasse Planner Jakob 95
165 Fcstgasse Abele Thomas 14 Marktplatz 11
166 Langgasse Schweinfest Johann 101 Wurlitzergasse 8
167 » . . Trummler Lukas 97
168 Reinhartsgasse . Mersi Elisabeth 31
169 „ . . Ebner Vinzenz 12
170 Marktplatz . . Bissinger Elisabeth 8

Bachgasse171 Langgasse Dürrer Anna 35 34
172 Abelegasse . . Schneider Friedrich 27
173 Blumberggasse . Weinisch Johann 1 Bachgasse 30
174 . . Mayer Ignaz 5 Langgasse 26
175 Langgasse Ferrenz Jos . Edu. 36

Bachgasse176 k, » ' Tischler Wilhelm 43 42
177 „ . . Köhler Wenzl 30
178 ,, - . Klein Christian 38 Festgasse 4
179 Sestgasse Seltmann Moriz 2 Langgasse

Bachgasse
45 l
44/
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Alte Namen Neue Neue
Grund- Namen der Orien- auch: Orien-
buchs-
Nrn.

der Straßen , Gassen
und Plätze Hauscigenthümcrtirungs-

Nrn.
tirungs

Nrn.

180 Krongasse . . Strodl's Math . Erb. 1 Langgasse 34
181 Langgasse Scheidl Anna 69 Leopoldigasse 1
182 Leopoldigasse . . Berner Heinrich 15 Hauptstraße 51
183 Festgasse Augustin Franz 10
184 Langgassc Hamperl Christof 28
185 Reinhartsgasse . Feuerbach Marie 33
186 Langgasse Preisecker Joses 71

47,
46,187 Festgasse Schachhuber Leop. 1 Langgasse

Bachgasse
188 Langgasse Schmidt Johann 49 „ 48
189 Blumberggasse . Frei Anna 3 Langgasse 31
190 Reinhartsgasse . Ur. Zeiner Johann 29
191 ^ . . Neumann Amalia 14
192 Festgasse Baldia Franz 6
193 Langgasse Magister Franz 88
194 „ . . Jedatschek Karl 91

11195 Hauptstraße . . Seitenbcrg Jakob 30 Wagnergasse
196 „ . . Pallctz Emanuel 77
197 Reinhartsgasse . Krumm Heinrich 27
198 „ . . Kohn Filipp 3
199 Langgasse Lchels Josef 44
200 Joscfigasse . Krumm Anton 11
201 Sattler Adalbert 14
202 Leopoldigasse . . Jungbauer Anna 10
203 Langgasse Bremsler Josef 60
204 " - - Grüllemeier Josef 57 Kuffnergasse

Bachgasse 60j
205 „ . . Kitzler Michael 52
206 * . . Waniek Karl 48 Schuberthgassc 4
207 V . . Schuberth Johann 46
208 Hauptstraße . . Waldmann Stefan 22

67,
66 s209 Leopoldigasse . . Kleedorfer Josef 2 Langgasse

Bachgasse
210 Langgasse Beit Franz 53 52
211 „ . ' Forstner Therese 51 „ 50
212 „ . . Doppelhofer Franz 39 38
213 Sterngasse . . Hoffmann Maria 9
214 Ganstcrcrgasse . Lang Johann 3
215 Festgasse Bauer 's Stefan Erb. 8
216 Mück Florian 3 Langgasse 40
217 Langgassc Gebauer Josef 55 Sckuberthgasse

Bachgasse
2<

54s
218 GrüllemeiergasseZach Jakob 15 Kuffnergasse 5
219 Langgasse Steidl Engelbert 68
220 Waldstein Jakob 70
221 Maschinda Johann 90

2 *
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"Mte"
Grund-
buchs-
Nrn.

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233

234
235
236

237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261

Namen
der Straßen , Gaffen

und Plätze

Langgasse
Wurlitzcrgasse.
Festgasse
Langgaffe .

Rittergasse
Abclegasse

l/

Langgasse
Saillergasse
Langgasse
Rittergasse

Langgassc

Reinhartsgasse
Blumberggasse
Grullcmciergasi

Langgasse

Joscfigasse
Hauptstraße
Abclegasse
Lcopoldigasse
Langgassc
Wichtelgasse
Hauptstraße
Blumberggasse
Abclegasse
Josefigasse
Langgassc

Wichtelgaffe
Krongasse
Blumberggasse

Namen der
Hanseigenthiimer

Nene
Orien-
tirungs
Nrn.

Matscheck Josef
Engelhart Anton
Prinz Stefan
Schweizer Georg
Czcch Franz
Bittcrmann Karl
Hainz Aloisia
Kattor Adolf
Abeles Leopold
Reinwart Ludwig
Ascher Anna
Hettenkofcr Thomas

Schlager Georg
Barsch Karl
Morbitzer Anna

Hollaubök Johann
Rohn Josefa
Stern Theresia
Strodl Leopold
Eich -nger Filipp
Schachinger Leopold
Merkt Johann
Fchncnberger Joh.
Negedly Johann
Kräl Georg
Kitzler Stefan
Spitzeder Franziska
Palaschitz Andreas
Negedly Johann
Wittmann Franz
Kuffner Ignaz
Förster Josesa
Utzt Franz
Strodl Leopold
Utzt Franz
Kainka Maria
Hartmann Antonia
Foit Anton
Strodl Mathias
Lanzl Josef

99
10
5

75
11
5

21
19
1
3

13
2u . 4

19

4
3

16
8

14
16
64
62
65

9
93
5
7

63
2

41
6

17
7

18
21
79
5
1
4

Langgasse

Neue
Orien-
lirungs
Nrn.

Langgasse

Wichtelgasse
Bachgaffe
Abclegasse

Haberlgasse
Bachgaffe
Langgassc
Bachgasse
Langgasse
Bachgasse
Langgaffe
Bvchgcsse

Abclegasse
Saillergasse
Abclegasse
Saillergasse
Bachgaffe

Abelkgaffe

Lcopoldigasse

Bachgaffe

Wurlitzcrgasse
Langgasse

Knffnergaffe
Bachgasse

Grüllemeiergasse
Langgasse

102

4
12
11

3,
21
9

14
15
16
17
18
20
1j
6j
3!
51
4

23

64

11
6

1
62

10
24

34
29
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> Alte
I Grund-

buchs-
Nrn.

Namen
der Straßen , Gassen

und Plätze

Namen der
Hanseigcnthiimer

Nene
Orien-
tirungs-

Nrn.
auch:

Nene
Orien-
tirungs
Neu.

262 Abelegasse . . Totz Anton 15
263 Langgasse Reiser Michael 87 Sterngasse 3
264 Abelegasse . . Stockinger Theres 7
265 Josefigasse Kugler Alois 5 Langgasse 82
266 Grüllemeiergasse Kementzky Franz- 18 Leopoldigasse 8
267 Saillergasse . . Thuma Elisabeth 1 Bachgasse 10
268 Hauptstraße . . Lang Johann 55
269 Langgasse Niederer Johann 16
270 Grüllemeiergasse Paschinger Hier . Erb. 21 Leopoldigasse 6
271 Hauptstraße . . Schärf Heinrich 71 Stcrngasse 12
272 Grüllemeiergasse Buxbaum Filipp 19
273 Rittergasse Pfisterer Johann 8 Abclegasse 9
274 Reinhartsgosse . Leuchter Vinzenz 5
275 Langgasse Freiberg Ludwig 5 Bachgasse 6
276 * . . Mitter Josef 8
277 Josefigasse . . Kupetzky Karl 15
278 Rittergasse . . Joscht Johann 6 Langgasse 10
279 „ . . Stein Josef 3 „ 12
280 Hauptstraße . . Leber Franz 5
281 Langgasse Grüllemeicr Josef 59 Bachgasse 58
282 Abelegasse . . Blumberg Heinrich 25 Blumberggasse 7
283 „ . « Hardl Johann 13
284 Saillergasse . . Arische Josef 30
285 „ . ' Wiener Ignaz 14 Eiönerstraße 9
286 Hauptstraße . . Seitenberg Jakob 28 Wagnergasse 9
287 Wichtelgasse . . Stöhr Franz 15
288 Saillergasse . . Rauch Georg 12
289 Possawad Wenzl 10
290 Quergasse . . Pittinger Anton 9 Saillergasse 18
291 Langgasse Frei Anna 22
292 Hauptstraße . . Czerny Adalbert 32 Wichtelgasse 14
293 V * « Henschl Ferdinand 136
294 E Erste ö . Sparkasse 138
295 Langgasse Rauch Georg 78
296 Saillergasse . . Mayer Theresia 28
297 Grüllemeiergasse Plapp Karl 6
298 Bachgasse . . Ecker Josef 8 Saillergasse 2
299 Langgasse Eichinger Math. 7 „ 4
300 » . . Sasanna Johann 96
301 Galizinbergstraße Lang Paul 2
302 Wurlitzergasse . . Laßlovsky's Karl Erb. 9
303 Saillergasse . . Ebstein Emanuel 26
304 Sterngasse . . Werner Heinrich 7

305 Schuberthgasse . Grüllemeier Josef 1 Lauggasse
Bachqasse

571
56 f

306 Wichtelgasse . . Schießprügel Joh. 17
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Alte
Grund-
buchs-
Jirn.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.
auch:

Neue
Orien-
irungs
Nrn.

307 Saillergasse . . Berg Georg 24

308 Hauptstraße . . Schulhaus 46 Sterngasse
Wagnergasse

13,
27,

309 Eisnersträße . . Listl Katharina 10 Saillergasse 16
310 Hauptstraße . . Kofler Leopoldine 15 32
311 Abelegasse . . Uhmann Ignaz 7
312 Wurlitzergasse . Kittenwaitz Georg 7
313 Eisnersträße . . Rohrbacher Josefa 4 Quergasse 3
314 „ . . Fischer Theresia 6
315 „ . . Sederl Thomas 8
316 „ . Böck Michael 7
317 „ . . Kopetzky Wcnzl 5
318 Eisnersträße . . Schubcrth Amalia 3
319 Hauptstraße . . Wild Lorenz 34 Wichtelgasse 13
320 Reinhartsgasse . Bezchleba Franz 18
321 Langgasse Munkcr Peter 14
322 Abelegasse Link Franz 8
323 Quergasse . . Schmidthofer Anton 7

324 Hauptstraße . . Reinhart Josef
«11
d13 Reinhartsgasse 37

325 Langgasse Zcitelberger Johann 92
326 Hauptstraße . . Seiler Lorenz 99
327 Abelegasse . . Hach Georg 10
328 Hubergasse . . Gärtner Franz 13
329 in den Gärten . Preiß Franz 20
330 Langgasse Fischer Barbara 98
331 Hubergasse . . Reischl Kornel. 5
332 „ . - König Josefa 3 Quergasse 4
333 „ . . Rohde 's Reinh . Erb. 11
334 Grüllemeiergasse Meidl Josef 8
335 Hubcrgasse . . Göschl Marie 15
336 Quergasse . . Panzer Johann 22
337 in den Gärten . Reinhart Joh . P. 50
338 Quergasse . . Wokatsch Anton 28
339 » . - Bauer Johann 26
340 V . . Wokatsch Anton 24
341 Grüllemeiergasse Wimmer Georg 5
342 Langgasse Stuzinsky Friedrich 23
343 „ - » Koch Jakob 27
344 Hubergasse . . Szekulits Amad . Erb 7
345 Hufnagel Andreas 10 Hauptstraße 1
346 « ' » Schmidt Michael 9
347 Festgasse Matuschka Anna 9 Grüllemeiergasse 2
348 Hubcrgasse . . Zöllner Lorenz 1 Quergasse 2
319 Quergasse . . Hübl Florian 16
350 Wichtelgasse . . Kohn Arminio 16 Wagnergaffe 13
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Alte
Grund-
buchs-

Nrn.

Namen
der Straßen , Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

Nene
Oricn-
tirungs-

Nrn.
auch:

Neue
Orien-
tirnngs
Nrn.

351 Langgasse Nespor Johann 25
352 Quergasse . . Schmöller Franz 5
353 Flötzersteig . . Blank Rudolf 2 Haberlgasse 1
354 „ . Pfeiffer Rudolf 4 Bachgasse 9
355 Bachgasse . . Holzer Andreas 11 Flötzersteig 6
356 Flötzersteig . . Mitter Johann 8 Bachgaffe 13
357 „ » ' Lanzl Josef 10 15
358 » ' Feist Andreas 12 17
359 Stichoner Anton 14 21
360 Lcßmann's Fil . Erb. 16 23
361 demolirt 18 27
362 „ . ' Mayer Stefan 29
363 V . . Pilz Johann 31
364 * * Stark Mathias 33
365 „ . . Willinek Vincenz 35
366 Schnitzler Cäzilia 28
367 ^ ' * Freiter Johann 30
368 ' » Bincze Hedwig 32
369 . ' Lehner Helene 34
370 ^ . Lcwi Filipp 38
371 Reinhartsgasse . Schellenberger Mich. 4
372 Bachgasse . . Weber Michael 45
373 V Lang Johann 42
374 ' ' Falk Johann 51
375 re » « Stingl Vincenz 59 Wurlitzergasse 1
376 »» ' » Weiß Franz 69
377 Heindl Johann P. 60 Wurlitzergasse 2
378 am Flötzersteig . Richter Vincenz 1
379 Galizinbergstraße Lang Karl 1
380 Wurlitzergasse . Schuberth Ferdinand 1 reserv 61
381 Bachgasse . . Kohlbauer Anton 26
382 Grüllemeiergasse Begmann Max. 4
383 Schuberthgasse . Pleier Franz 6
384 Langgasse Asenbaum Georg 76
385 „ . - Brückner Johann 73
386 Grüllemeiergasse 0r . Felber Heinrich 3
387 Bachgasse . . Bednar Johann 24
388 Abelegasse . . Kurz Leopold 4
389 Wichtelgasse . . Adelmann Andreas 7.
390 Hauptstraße . Kroismaier Nikolaus 97
391 L >chuberthgasse . Ludwig Ignaz 8 Grüllemeiergasse 7
392 Quergasse . . Stöckl Franz 18 Reinhartsgasse 2
393 Hauptstraße . . Presche Marie 95
394 Galizinbergstraße Krattenthaler Christ. 3
395 Festgasse Wopperer Georg 7 Grüllemeiergasse 1
396 Abelegasse . . Kurz Leopold 6



16

Alle Namen Neue Neue
Grund- Namen der Orien- auch: Orien-
buchs-

Nrn.
der Straßen , Gassen

und Plätze Hanseigenthiimcr tirungs-
Nrn.

irungs
Nrn.

397 Bachgasse . . Nawratil Johann 22
398 Kufsnergasse , . Simetzberger Alois 3 Langgasse 56

399 Hauptstraße . . . Wcilner Elisabeth 44 Sterngasse
Wagnergasse

14.
25 s

400 Langgasse Ringer Anna 42
401 Hubergasse . . Lutzky Juliana 17
402 Langgasse Kattor Adolf 20
403 Mtzersteig . . Schotten -Stift 4 Bachgasse 5
404 Gansterergasse . Föleschinsky Josef 5
405 » . . Scheinigg Josefa 7 Wagnergasse 1
406 Wagnergasse . . Rotier Moritz 3
407 Seidel Wenzel 4
408 Gansterergasse . Götz Simon 9. Wagnergasse 2
409 Kunst Juliana 11
410 -- ' ' Götz Simon 13
411 „ . . Zimmermann Nikol. 15
412 Lcopoldigasse . . Lromüller Lorenz 3 Langgasse 66

413 Grüllemeiergasse Schuberth Johann
» 9
dll

Schuberthgasse
Langgasse

3u .5
50

414 Hauptstraße Scholz Karl 50
415 Langgasse Riegler Leopold 85 Sterngasse 2
416 Wichtelgasse Weber Wilhelm 3 Langgasse 74
417 Bachgasse . . Feser Thomas 53
418 Wagnergasse . . Rauscher Ignaz 18
419 Langgasse Kohotek Anna 58
420 Wagnergasse . . Müllcr 's Rosa Erb. 17
421 Saillergasse . sederl Thomas 11 Eisnerstraße 12
422 Eisnerstraße . . Kirsch Johann 14 Quergasse 13
423 Saillergasse . . Sederl Thomas 13 11
424 Eisnerstraße kiaäi u . Iiaolraulrolli 18 Quergasse

Rittergasse
17 <
111

425 „ . . Dreiwurst Leopold 23
426 Quergasse . . Schreiber Franz 34
427 Abelegasse . . Bräundl Anton 22
428 Rittergasse . , Hüber Johann 17
429 Flötzersteig . . Sulm Adam 66 Sulmgasse 1
430 Hauptstraße . . Weinheimer Lorenz 48 Wagncrgasse 29
431 „ - - Kramer Ferdinand 56 Wurlitzergasse 13
432 Galizinbergstraße Lackner Paul 12
433 Wichtelgasse . . Schwabl 's Joh . Erb. 19
434 Galizinbergstraße Lanzl Josef 30
435 Abelegasse . . Neumüller Johann 24
436 Quergasse . . Schießler Math. 8
437 Eisnerstraße . . Neumüller Johann 22
438 Rittergasse . . Ottepp Mathias 19
439 Abelegasse . . Gräuel Jofef 30

-
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Alte
Grund-
buchs-
Nru.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hanseigcnlhümer

Neue
Orien-

cirungs-
Strn.

auch:
Neue

Orien-
tirungs
Nrn.

440 Eisnerstraße . , Straßer Johann 11 Saillergasse 9
441 „ * ' Hartl Georg 21
442 Blumberggasse . Kitzler Theresia 16
443 », * ' Schachhuber Leopold 15 Eisnerstraße 26
444 Annagasse . . Petzl Josef 4
445 Saillergasse . . Petraschka Johann 15
446 „ . ' Wrzal Johann 17
447 Petraschka Johann 19
448 „ . ' Scherak Alexander 21
449 „ . . derselbe 23
450 „ . . Schindlögger Marg. 25
451 Wichtelgasse . . Sautncr Ther. 21 Waaneraasse 15
452 Grüllemeicrgasse Weinzierl Josef 17

453 Wichtelgasse . . Bernauer Alexander 23 u -25 Wagnergasse
Degengasse 1!

454 in den Gärten Schottenstift 44
455 Hauptstraße . . Herda 's Josef Erben 54 Wurlitzergasse 16
456 „ . . Melichar Johann 25 Annagasse 10
457 Rittergasse Lehner Erhard 21 Hauptstraße 23
458 Sederl Mathias 15
459 Annagasse . . Paul Johann 5
460 Hauptstraße . . Pelikan Franz 52
461 Eisnerstraße . . Pittinger Anton 19
462 Galizinbergstraße Anderlitschka Thomas 8
463 Abelegasse . . Maurer Karl 12 Saillergasse 8
464 Blumberggasse . söang Johann 13 Eisnerstraße 27
465 „ . . Schüller Hermann 11
466 „ . ' Lettner Josef 9 Abelegasse 28
467 Rittergasse Kühn Katharina 12 Eisnerstraße 15
468 Wagnergasse . . SchummergruberP. 22 Sterngasse 16
469 Stcrngasse . . Weilner Elisabeth l8 Degengasse 7
470 Hauptstraße - . Wünsche Johann 27 Annagasse 9
471 Blumberggasse Wengner Franz 18 Hauptstraße 31
472 Oornbacherstraße Glockl Anton 3
473 Eisnerstraße . . Borzig Josef 25 Blumberggasse 12
474 Abelegasse . . Stadtherr Adam 20 Rittergasse 7
475 Rittergasse . - Krähan Ignaz 20
476 Wichtclgasse . - Keimet Heinrich 5
477 Sulmgasse . . Gerlach Jakob 13
478 Rittergasse . . Pickt Joh . Georg 9 Eisnerstraße 17
479 Wurlitzergasse . Apfelthaler Leopold 5
480 Leopoldigasse . . Gebauer Josef 5
481 Ritlergasse . . Bittncr Georg 18
482 Marktplatz . . Hofer Thomas 4
483 sulmgasse . . Habran Anton 15
484 Abclegasse . . Lemberger Anna 32

3
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i

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

Namen
der Straßen , Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigcnthümer

Neue
Orien-
tirmigs-

Nrn.
auch:

Neue
Orien-
tirungs

Nrn.

485 Eisnerstraße Edelhofer Peter 13
486 Gottcsackergasse Leichenbans 1
487 Sulmgasse . Hofer Anton 17
488 Galizinbergstraße Anverl Johann 24
489 derselbe 20
490 Wagnergasse Kitzler Jakob 6
491 Flötzersteig Türk Leopold 62
492 Eisnerstraße Picringer Marie 28 Marktplatz 2
493 Ännagasse Rawratil Johann 7
494 Rittergasse Matega Anton 28 Hauptstraße 21
495 Hauptstraße Kahaun Franz 19
496 . Schatz Josef 17 Saillergasse 29
497 Galizinbergstraße Lettner Josef 10
498 Abelegasse . Schmidt Johann 16
499 Saillergasse . Schurr Eduard 27
500 Eisnerstraße . Detter Anna 24 Blumberggasse 14
501 Sterngasse Gölsdorf Karl 24
502 Annagasse . Lenturini Josef 8
503 Josefigasse . Helmstrcit Leopold 6 Langgasse 80
504 Eisnerstraße . Krenka Viktor. 29
505 . Hoffer Kaspar 31 Marktplatz 3
506 Sulmgasse Winkler Joses 5
507 Langgasse . Schielberger Johann 77
508 Annagasse . Hoffer Kaspar 6
509 Rosenhügel . ManhartsbergerPaul 4
510 Langgasse Mittmann Jakob 86 Sterngasse 5
511 Degengasse . Letz Leonhard 4
512 Annagasse . Mahner Georg 3
513 Abelegasse . Hartl Georg 26 Blumberggaffe 10
514 Wurlitzergasse . Reumann Johann 15
515 Marktplatz . Pasternak Ernst 1 Hauptstraße 35
516 Degengasse . Dotzlcr Peter 6
517 Festgassc . Gasser Leopold 11
518 Hauptstraße . Türk Leopold 66
519 . Fried! Anton 68 Schottengasse 2
520 Rittergasse . Greill Johann 22
521 lk . Neczas Johann 24
522 . Müller Johann 26
523 Sterngasse . Hoydn und Köck 22
524 Rittergasse . Schlager Georg 1 Bachgasse

Rittergasse
18;
17 j

525 Wurlitzergasse Herda 's Josef Erben 18
526 Wagnergasse derselbe 33
527 Sterngasse Böhm Emanuel 32
528 Hauptstraße Hübl Johann 58
529 Sterngasse Gölsdorf Karl 26 » 2Hb 30v
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! Alte Namen Neue Neue
Grund- Namen der Orien- auch: Orien-
buchs-
Nrn.

der Straßen, Gaffen
und Plätze Hauseigenthümer tirungs-

Nrn.
tirungs
Nrn.

530 Abelegasse . . Hoffer Thomas 34 Marktplatz 5
531 Wichtelgasse . . Rücker Johann 6

532 Wagnergasse . .
Komunal -Kinderbe-

wahr -Anstalt
10

533 Wichtelgaffe . . Schuöcker Franz 35
534 Festgasse Planner Jakob 13 Hauptstraße 37
535 Hauptstraße . . Hoffer Thomas 64
536 Flötzersteig . . Seiller Hermann 48
537 Rosenhügel . . Wichtl (Sandgestät .) 1

Quergasse538 Rittergasse . . Schreiber Franz 16 36
539 Eisnerstraße . . Nos Josef 16 Rittergaffe 14
540 Blumberggasse . Schachhuber Leop. 17

Quergasse541 Rittergasse . . Hartmann Antonia 13 38
542 Eisnerstraße . . Nos Josef 20 Annagaffe 1

3 *
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Nachweis
der

neuen Orientirungs -Nunimern von Ottakring
in

topografischer Ordnung , mit den Namen der Hauseigenthnmer
und den alten Grundbuchs-Nummern.
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Neue
Orien-
tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen , Gassen

und Plätze
Namen der

Hauseigrnthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Abelcgasse . Morbitzcr Anna 236
2 N . . . . . . Nechlediel Franz 89
3 V . . Hollaubök Johann 237
4 „ . Kurz Leopold 388
5 ° . Spitzeder Franziska 248
6 . . Kurz Leopold 396
7 , . Stockinger Therese 264
8 » . Link Franz 322
9 Pfisterer Johann 273

10 Hach Georg 327
11 »» . . . Bittermann Karl 227
12 „ . Maurer Karl 463
13 . . Hardl Johann 283
14 V .

Totz Anton
Baustelle15 26216 «» . . . . . Schmidt Johann 49817 » . . . . . . Utzt Franz 25418

19
V .

Kattor Adolf Baustelle
22920 U . Stadtherr Adam 47421 Hainz Aloisia 22822 Bräundl Anton 42723 r» . Strodl Leopold 24024 V . . . . . . Neumüller Johann 43525 v . . . . Blumberg Heinrich 28226 Hartl Georg 51327 „ . Schneider Friedrich 17228 v . . Lettner Josef 46629

30
„ . . . . . .
„ . . . . . . Granel Joses Baustelle

43932 » . Lemberger Anna 48434 - . . . . . . Hoffer Thomas 530

1 Annagaffe . Nos Josef 5422
3

. . . . . .
V . . . . Mahner Georg

reserv
5124 „ . . Petzl Josef 4445 „ . . . . . . Paul Johann 459

6 * . Hoffer Kaspar 508
7 »» . . . . . . Nawratil Johann 493
8 « . Venturini Josef 5029 tt . . . . . . Wünsche Johann 470

10 " . . Melichar Johann 456
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zNear
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen , Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigrnlhiimer

Alle
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Bachgasse . reserv
2 » . Abeles Leopold 230
3 « . reserv
4 » » . . . . . . Rohn Josefa 238
5 » . . . . Schotten - Stift 403
6 f» . . Freiberg Ludwig 275
7 ^ . . . . . . reserv
8 „ . . . . Ecker Josef 298
9 k» . Pfeifer Rudolf 354

10 ,, . . . . . . Thuma Elisabeth 267
11 »» . . . . . Holzer Andreas 355
12 . . . . . . Czcch Franz 226
13 » . . . . . Mitter Johann 356
14 ^ . . . . . . Salfund Anna 232
15 „ . . . . . Lanzl Johann 357
16 „ . Hettenkoffer Thomas 233
17 „ . . . . . Feist Andreas 358
18 » . . . . Schlager Georg 524,234
19 n . . . . . . reserv
20 ^ . Baustelle
21 ^ . . . . . Stichoner Anton 359
22 „ . Nawratil Johann 397
23 »» . . . . . . Leßmann Wipp 360
24 . Bednar Johann 387
25 „ . . . . . reserv
26 »» . Kohlbauer Anton 381
27 Hameter Nikolaus 361
28 » . reserv
29 „ . Mayer Stefan 362
30 „ . . . . . . Weinisch Johann 173
31 , . . . . . Pilz Johann 363
32 . . . . . Freiberg Ludwig 151
33 „ . . . . Stark Ludwig 364
34 „ . . . . . . Dürrer Anna 171
35 »» . . . . . . Willinek Vincenz 365
36 „ . . . . . Matischek Valentin 152
37 «s . reserv
38 »» . Doppelhofer Franz 212
39 ^ . reserv
40 » . . . . . . Schreiber Eduard 153
41 » . . . . . reserv
42 » . . . . . . Tischler Wilhelm 176
43 ^ . . . . reserv
44 »f . Seltmann Meriz 179
45 -- . . . . Buxbaum Filipp 372
46 » . . . . Schachhuber Leopold 187
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Neue
Orien- Namen Namen der

Me
Grund-

tirungs-
Nrn.

der Straßen, Gaffen
und Plätze Hanseigenthümer buchs-

Nrn.

47 Bachgasse . reserv
48 ^ . . . . . . Schmidt Johann 188
49 reserv
50 .* Forstner Theresia 211
51 » . . . . . . Falk Johann 374
52 » . . . . . Veit Franz 210
53 «» . . . . . . Feser Thomas 417
54 »f . Gebauer Josef 217
55 „ . reserv
56 » . Grüllemeier Josef 305
57 » . reserv
58 „ . Grüllemeier Josef 281
59 „ . Stingl Vincenz 375
60 , . Grüllemeier Josef 204
61 ^ . . . . . . reserv
62 // . Negedly Johann 250
63 » . . . . . reserv
64 », . . . . . . Negedly Johann 245
65 . . . . reserv
66 V . . . . . . Kleedorfer Josef 209
67 tt . . . . . . reserv
68 tt . . . . . .
69 " . Weiß Franz 376

1 Blumberggasse. Weinisch Georg 173
2 l, . Baustelle
3 ,/ . Frei Anna 189
4 » . . . . . Lanzl Josef 261
5 V . Maier Ignaz 174
6 „ . . . . . Förster Josefa 253
7 » . . . . . Blumberg Heinrich 282
8 tt . Strodl Leopold 240
9 » . . . . . Leitner Jofef 466

10 V . Hartl Georg 513
11 k» . . . . . Schüller Hermann 465
12 V . . . . . Borzig Josef 473
13 »f . . . . . Lang Johann 464
14 ^ . Detter Anna 500
15 » . Schachhuber Leopold 443
16 ^ . . . . . Kitzler Therese 442
17 V . Schachhuber Leopold 540
18 -- . Wengner Franz 471
19 » .

1
2

Degengasse .
» . . . . . . Bcrnauer Alexander 453

Baustelle

4
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hanseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

3 Degengasse . Baustelle
4 Betz Leonhard 511
5 „ . Keimet Heinrich 476
6 Dotzler Peter 516
7 , . Weilner Michael 469
8 reserv

1 Dornbacherstraße . . . . Schotten -Stift 1
2 ^ « . . . Kraus Josef 2
3 » . . . . Glockl Anton 472
4 »» . . . . Gärtnerh.

1 Eisnerstraße . . . . Petraska Johann 84
2 ^ . . . . Marian Franz 161
3 V . . . . Schubert Amalia 318
4 V . . . . Rohrbacher Josefa 313
5 . . . . Kopetzky Wenzel 317
6 „ . . . . Fischer Theresia 314
7 ^ . . . . Böck Michael 316
8 e» . . . . Sederl Thomas 315
9 „ . . . . Wiener Ignaz 285

10 „ . . . . Listl Katharina 309
11 „ . . . . Straßer Johann 440
12 ^ . . . . Sederl Thomas 421
13 „ . . . . Edclhofer Peter 485
14 „ . . . Kirsch Johann 422
15 , . . . . Kühn Katharina 467
16 „ . . . . Nos Josef 539
17 „ . . . . Pickt Johann Georg 478
18 v . . . . kisäi L Hvtrkmkoiü 424
19 v . . . Pittinger Anton 461
20 „ . . . . Nos Josef 542
21 „ . . . . Hartl Georg 441
22 „ . . . . Neumüller Johann 437
23 „ . . . . Dreiwurst Leopold 425
24 „ . . . . Detter Anna 500
25 „ . . . . Borzig Josef 473
26 „ . . . . Schachhuber Leopold 443
27 „ . . . . Lang Johann 464
28 „ . . . . Pieringer Maria 492
29 » . . . . Krcnka Viktor 504
31 V . . . . Hoffcr Kaspar 505
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Neue
Orim-
tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze
Namen der

Hauseigenthnmer

Mir
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Festgasse . Schachhuber Leopold 187
2 n . Seltmann Moriz 179
3 ,/ . . . . . . Mück Florian 216
4 V . . . . . . Klein Christian 178
5 . . Prinz Stefan 224
6 , . Baldia Franz 192
7 ^ . . Wopperer Georg 395
8 „ . . . . . . Bauer Stefan 215
9 , . Matuschka Anna 347

10 „ . Augustin F.anz 183
11 » . Gasser Leopold 517
12 Baustelle
13 „ . Planner Jakob 534
14 „ . . . . . . Abele Thomas 165

1 Flötzersteig . Richter Vinccnz 378
2 „ . Blank Rudolf 353
4» „ . . . . . . Pfeiffer Rudolf 354
4 « . Schotten- Stift 403
6 »/ . Holzer Andreas 355
8 . Mitter Johann 356

10 y . . . . . . Lanzl Josef 357
12 . . . . . . Feist Andreas 358
14 „ . Stichoner Anton 359
16 „ . Leßmann 's Filipp Erben 360
18 „ . demolirt 361
20 § . . . . . . Preiß Franz 329
22 „ . . . . . . Brückner l
24 V « . . . . . Preiß r Gartenhütten
26 derselbe i
28 » . . . . . . Schnitzler Cäzilia 366
30 . . . . . . Freiter Josef 367
32 V . . Vincze Hedwig 368
34 »f * . Lehner Helena 369
36 „ . reserv
38 ^ . Vittori äs Bruno 370
40 „ .. reserv
42 V . * Lang Johann 373
44 , . Schotten-Stift 454
46 „ . . . . . . reserv

>48 „ . Seidler's Gartenhütte 536
50
52

' . Reinhardt Johann P. 337
reserv

54 »
, 56 » .

4 *
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Ne»e
Orien-

tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hanseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

58 Flötzersteig . Baustelle
60 „ . Heindl Johann 377
62 „ . Türk Leopold 491
64 » . . . . . . reserv
66 ' . Sulm Adam 429

1 Am Galizinberg . . . . Fürst dkontlsart 79
2 tt . . . . Gemeindehaus 86

1 Galizinbergstraße . . . Lang Karl 379
2 V . . . Lang Paul 301
3 . . . Krattenthaler Christof 394
4
6

» .
» » ' .

reserv

8 ^ . . . Anderlitschka Thomas 462
10 /, . . . Leitner Josef 497
12 » . . . Lackner Paul 432
14
16

. . . reserv

18
20 » . . . Ander! Johann 489
22 . . . reserv24 » . . . Ander! Johann 488
26
28

" reserv

30 » . . . Lanzl Josef 434

1 Ganslerergasse . . . Dolleschall Theresia 138
2 , . . . . Rippl Andreas 109
3 „ . . . . Lang Johann 214
5 ,, . . . . Föleschinsky Josef 404
7 , . . . . Schcinigg Josefa 405
9 V . . . . Götz Simon 408

11 » . . . . Kunst Juliana 409
13 »» . . . . Götz Simon 410
15 » . . . » Zimmerinann Nikolaus 411

1 GotteSackergafse . . . . Leichenhaus 486

l
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Nene
Orien-
tirungs-

Nrn.

Nameu
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Grüllemeiergasse . . . . Wopperer Georg 395
2 „ . . . . Matuschka Anna . 347
3 „ . . . . vr . Felder Heinrich 386
4 » . » . » Begmann Max 382
5 » . . . . Wimmer Georg 341
6 »» . . . . Plapp Karl 297
7 » . . . . Ludwig Ignaz 391
8 „ . . . . Meidl Josef 334
9 ^ . . . » Schuderth Johann 413»

10 „ . . . . Kuffner Ignaz 252
11 Schuderth Johann 413b
12 „ . . . . Kuffner Ignaz 122
13 ^ . . . . Grüllemeier's Gärten reserv
14 „ . . . . Eichinger Filipp 241
15 Zach Jakob 218
16 . . . . Schachinger Josef 242
17 „ . . . . Weinzierl Josef 452
18 „ . . . . Kementzky Franz 266
19 „ . . . . Buxbaum Filipp 272
21 " . . . . Paschinger Hieronimus 270

1 Haberlgasse . Plank Rudolf 353
2 ^ . . . . . Ackergrund reserv
3 „ . . . . . Abele Leopold 230

1 Hubergafse . Zöllner Lorenz 348
3 » . . . . . König Josefa 332
5 „ . . . . . Reischel Kornelius 331
7 „ . Szekulits Amadeus Erben 344
9 „ . Schmied Michael 346

11 „ . Rhode 's Reinhart Erben 333
13 „ . Gärtner Franz 328
15 „ . Göschel Marie 335
17 „ . Lutzky Juliana 401
19 " . Hufnagel Andreas 345

1 Josefigasse . reserv
2 V . . . . . . Baustelle
3 »» . . Gütling Michael 141
4 ^ . . Baustelle
5 «s . Kugler Alois 265
6 Helmstrcit Leopold 503
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Neue
Orien-
tirunqs-

Nrn

Nameu
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthumer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

7 Josefigasse . Strodl Leopold 255
8 „ . Naderer Franz 126
9 . . Kräl Georg 246

10 ^ . . . . . . Rudorfer Mathias 125
11 »» . . . . . . Krumm Anton 200
12 „ . . . . . . Sterba Jakob 124
13 V . . Zöllner Lorenz 127
14 »» . . Sattler Adalbert 201
15 » . . . . . . Kupetzky Karl 277
16 „ . Stöhr Theresia 144
17 V . . . Schiffmann Richmunda 163

1 Krongasse . Strodl 's Mathias Erben 260,1802 » . Bergmüller Anton 1543 Schneider Friedrich 1564 " . Baustelle

i Kuffnergasse . Negedly Johann 2502 * . . Grüllemeier Josef 2043 » . Ecker Josef 3984 reserv5 » . . . . . . Zach Jakob 218

1 Kirchengasse. Geist Karoline 64
2 " . Peiger Jakob 63

1 Langgasse . Abeles Leopold 230
2 ,» . . . . . . Morbitzer Anna 236
3 »» . Rohn Josefa 238
4 t , . Hollaubeck Johann 237
5 . Freiberg Ludwig 275
6 . . Spitzcder Franziska 248
7 »» . . . . . . Eichinger Mathias 299
8 . Mitter Josef 276
9 „ . Reinwart Ludwig 231

10 Joscht Johann 278
11 ^ . . . . . . Cech Franz 226
12 V . . Stein Josef 279
13 » . . Ascher Anna 232
14 k» . Munkcr Peter 321
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Nene
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

! Alle
Grund-
buchs-
Nrn.

15 Langgasse . Hettenkoffer Thomas 233
16 ff » » , . Niederer Johann 269
17 ff . * Schlager Georg 234,524
18 . Utzt Franz 256
19 „ . Bartsch Karl 235
20 „ . Kattor Adolf 402
21 »» . . .. Kainka Marie 257
22 5 . . . . Frei Anna 291
23 ff . . . . . . L-tuzinski Friedrich 342
24 ff . . . . . . Förster Josefa 253
25 . Nespor Johann 351
26 »f . . . . . . Mayer Ignaz 174
27 ,/ . . . . . . Koch Ja !ob 343
28 ff . . . . . . Hamperl Christof 184
29 „ . Lanzl Josef 261
30 „ . Köhler Wenzl 177
31 ff . . . . . . Frei Anna 189
32 l, . Bergmüller Anton 154
33 „ . . . . . . Freiberg Ludwig 151
34 „ . . . . . Strodl 's Mathias Erben 180,260
35 ff . . . . Dürrer Anna 171
36 »» . . . . . . Ferrenz Josef Ed. 175
37 f» . . . . . . Matischek Theresia 152
38 f» . . . . Klein Christian 178
39 » . Doppelhofer Franz 212
40 f» . . Minck Florian 216
41 ff . . . . . . Schreiber Eduard 153
42 f, . . . . . . Ringer Anna 400
43 „ . Tischler Wilhelm 176
44 » . Schels Josef 199
45 „ . Seltmann Moriz 179
46 „ . Schuberth Johann 207
47 ff . . Schachhuber Leopold 187
48 „ . Waniek Karl 206
49 ff . . . . . . Schmidt Johann 188
50 „ . . . . Schuberth Johann 413
51 »f . . . . . . Forstner Theresia 211
52 ff . . . . . . Kitzler Michael 205
53 ff . Feit Franz 210
54 ff . . . . . . Baustelle
09 »f . . . . . . Gebauer Josef 217
56 f» « . » « . . Simetsberger Alois 398
57 „ . Grüllemeicr Josef 305
58 ff . . . . . . Kohotek Anna 419
59 ff . Grüllemeicr Josef 281
60 »f . . . . . . Kremsler Josef 203
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Neue
Orien-
tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen , Gaffen

und Plätze
Namen der

Hauseigenthümer

Me
Grund-
buchs-
Nrn.

61 Langgasse . Grüllemeier Josef 204
62 . . . . . . Fehnenberger Johann 244
63 V . . Negedly Johann 250
64 »» . . . . Merkl Johann 243
65 „ . . . . . . Negedly Johann 245
66 « * . Bromüller Lorenz 412
67 N . . . . . . Kleedorfer Josef 209
68 » . Steidl Engelbert 219
69 „ . Scheid! Anna 181
70 . . Waldstein Jakob 220
71 f, . . . . . . Preiseker Josef 186
72 * . . . . . . Baustelle73 „ . . . . . . Brückner Johann 385
74 »» . . . » Weber Wilhelm 416
75 » . . . . . . Schweizer Georg 225
76 ^ . . . . . . Asenbaum Georg 384
77 „ . . . . . . Schilberger Johann 507
78 ^ . Rauch Georg 295
79 » . . . . . Hartmann Antonie 258
80
Ol -- . Helmstreit Leopold 503

^ . . . . . . Garten reserv82 „ . Kugler Alois 265
83 » . . . . . Gütling Michael 141
84 M . . Krumm Anton 160
85 " . . . . . . Riegler Leopold 415
86 „ . . . . . . Mittmann Jakob 510
87 *. Reiser Michael 263
88 § . . . . . . Magister Franz 193
89

„ . . . . . . Bügler Johann 159
90 . . . . . Maschinda Johann 221
91
QS N . . Jedatschek Karl 194
S 2̂ „ . . . . . . Zeitlberger Johann 325
SS . . . . . . Schindelmeisncr Felix 158
s4 k» . Eckmüller Josefa 103
95

» . Planner Jakob 164
96
07 ^ . . . . . . Sasanna Johann 300
s«

„ . . . . . . Trmnler Lukas 167
SO
00 „ . . . . . . Fischer Barbara 330
SS

f, . Maschek Josef 222
101 »» . . . . - . Geyer Franz 110
100 «» . . . Schweinfest Johann 166

„ . . . . . . Engelhart Anton 223

1 Leopoldigasse . Scheid! Anna 181
2 » . Kleedorfer Josef 209
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Nene
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen , Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthnmer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

3 Leopoldigasse. Bromüller Lorenz 412
4 „ . Merkl Johann 243
5 . . . . . . Gebauer Josef 480
6 „ . . . . . . Paschinger's Hieronimus Erben 270
7 » . . . . . . Palaschitz Andreas 249
8 1» . . . . . . Kementzky Franz 266
9 v » . Pohl Lorenz 120

10 . . . . . . Jungbauer Anna 202
11 „ . Unterrcichner Franz 114
12 „ . Schoberberger Alois 139
13 „ . Steindl Karl 119
14 „ . . . . . . Unterrcichner Franz 118
15 V . . . . . Berner Heinrich 182
16 „ . . . . . . Danglmeier Franz 115
18 " . Daninger Thekla 98

1 Marktplatz . . . . . . Pasternak Ernst 515
2 „ . Pieringer Marie 492
3 „ . Hoffer Kaspar 505
4 „ . . . . . . Hoffer Thomas 482
5 „ . . . . . . derselbe 530
6 V . . . . . Schneider Friedrich 156
7 tt . . . . . . Uhmann Ignaz 311
8 V . . . . . . Bißinger Elisabeth 170
9 V . Stubek Ignaz 155

10 » . . . . . . Fischer Magdalena 157
11 »» . . . . . Abele Thomas 165

1 Ottakringer-Hauptst. . . Hufnagel Andreas 345
2 „ . . Gansterer's Erben 81»
3 V * * Leber Franz 83
4 V - * Gansterer's Erben 81b
5 Leber Franz 280
6 V * ' Gansterer's Erben 81«
7 » * « Wild Georg 88
8 k» * * Gansterer's Erben 81ä
9 /, * * Schopf Franz 85

10 Tikert Anton 94
11 Reinhart Josef 324»
12 n * * Schöner Josef 96
13 «f * Reinhart Josef 324b
14 ,, » * Jrschik's Anna Erben 95
15 f, * * Koster Leopoldine 310

5
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Reue
Orien-
tirungs

Nrn.

Namen
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthiimer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

16 Ottakringer-Hauptst . . . Auer Georg 97
17 l, ' ' Schatz Josef 496
18 » ' ' Rippl Andreas 109
19 - - Kahaun Franz 495
20 „ - - Dolleschall Theresia 138
21 n » - Matega Johann 494
22 , - - Waldmann Stefan 208
23 Lehner Erhard 457
24 V « ' Wagner Franz 121
25 tf ' » Melichar Johann 456
26 V * » Wagner Franz 93
27 „ - « Wünsche Johann 470
28 »» » - Seitenberg Jakob 286
29 „ - . Baustelle30 ,, . . Seitenberg Jakob 19531 Wengner Franz 471
32 „ . . Czerny Adalbert 292
33 V ' » Baustelle34 Wild Lorenz 319
35 » » Pasternak Ernst 515
36 Wöginger Karl 116
37 Planner Jakob 534
38 ,, » « Bolster Georg 99
39 tt * » Fest's Erben 82
40 V ' ' Schneider Theresia 100
41 e» » ' Kuffner Ignaz 122
42 Maier Felix 112
43 »l » Kuffner Ignaz 252
44 „ . . Weilner Elisabeth 399
45 » . . Weiser Anna 14046 , . . Schulhaus 308
47 » . . Schmuck Leopold 9248 » . . Weinheimer Lorenz 43049 ,, . . Daninger Thekla 98
50 ,, . . Scholz Karl 414
51 Berner Heinrich 182
52 i, » . Pelikan Franz 460
53 », » » Sailler Leopold 117
54 V - ' Herda's Josef Erben 45555 »» » . Lang Johann 26856 -e » . Kramer Ferdinand 43157 Planner Jakob 10858 ,, » - Hübl Johann 52859 n . . Schweizer Georg 11360 Hoffer's Baustellen61 V » « Melcher Franz 137



Neue
Orien-

tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen , Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigrnthiimer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

62
63

Ottakringer-Hauptst. . .
Mehling Anna

Baustelle
90

64 Hoffer Thomas 535
65 Sattler Adalbert 123
66 „ - - Türk Leopold 518
67 l, " * Stohr Theresia 144
68 Friedl Anion 519
69 „ * ' Schiffmann Richmunda 163
70 ,/ * ' Lorenz und Daninger 32
71 V * ' Schärf Heinrich 271
72 * Wöginger Severin 31
73 « ' ' Steindl Franz 143
74 ?» ' » Stein Stefan 30
75 k, * Friedrich und Hofer 91
76 Widl Andreas 29
77 ' Paletz Emanuel 196
78 V » ' Eckmüller Karl 28
79 Morsak I . L. 105
80 „ - - Weidner Johann 27
81 „ . - Sallaba Johann 104
82 , . - Mandl Lorenz 26
83 „ - - Eckmüller Josefa 103
84 Gemeindehaus 25
85 * * * vr . Zeiner Johann 102
86 V * * Degen Theresia 24
87 „ ' . Mandl Mathias 101
88 f, * * Lackner 's Barbara Erben 23
89 Geyer Franz 110
90 N * * Wagner Franz 22
91 V ' ' Zöllner Lorenz 111
92 V * * Grois Peter 21
93 * * Kitzler Stefan 147
94 V * Eckmüller Josefa 20
95 Presche Maria 393
96 V - ' Lang'S Karl Erben 19
97 Kroismayer Nikolaus 390
98 „ . . Stregczek Thomas 18
99 „ ' « Seiler Lorenz 326

100 Weiß Josef 17
101 „ » ' Dornfeld Adelheid Edle v. 33
102 D . . Wend Josef 16
103 „ . . Noibinger Heinrich 34
104 ^ . . Lederer Ursula 15
105 „ . « Schleinzer Anton 35
106 „ . . Wimmer Josefa 14
107 Dorndorfer Franz 36

5 *
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen , Gaffen

und Plätze

Namen der
Hanseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

108 Ottakringer-Hauptst . . . Paulitschke Johann 13
109 „ . ' Beer Alois 37
110 » . . Mandl Franz 12
NI Schuöker Franz 38
112 ^ . . Mandl 's Franz Erben 11
113 „ - - Holzinger Johann 39
114 st » » Heimböck Ferdinand 10
115 „ . ' Hell's Josef Erben 40
116 „ - . Pamlitschka Josef 9
117 st . . Loibl Johann 41
118 » . . Hofmann Aloisia 8
119 » . - Stritzl Josef 42
120 Mandl Lorenz 7
121 st « » Steindl Katharina 43
122 » . . Weingartner Anna 6
123 st . . Vock Leopold 44
124 V » « Wagner Georg 5
125 st . . Wimmer Barbara 45
126 st . . Wagner Georg 4
127 st ' ' Degen Ferdinand 46
128 „ . . Lackner Josef 3
129 st ' - Pamlitschka Michael 47
130 st . . Kraus Josef 2
131 st . « Kandl und Neukam 48
132 st . ' Schotten -Stift 1
133 st . - Gärtner EliaS 49
134 st ' Armenhaus 78
135 st . » Egerer Franz 50
136 st . . Hentschl Ferdinand 293
137 st Kreponer Johann 51
138 st . . Erste österr - Sparcasse 294
139 Bauer Andreas 52
140 st ' ' reserv141 st . ' Bauer Josef 53
143 „ . - Weingartner und Haas 54
145 st . ' Schöllhammer Josefa 55
147 st . . Lang Magdalena 56
149 st » ' Koch Mathias 57
151 st « . Feuer -Requisiten-DepSt reserv153 st » » Baustelle
155 st » ' Böchmaun Johann 58
157 st » * Faseth Franz 59
159 st » « Stritzl Josefa 60
161 st . - Lang Paul 61
163 st ' - Czerny Franz 62
165 st » ' Widl Karl 64



3?

Neue
Orien-
tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hauseigeuthümer

Alle
Grund-
buchs-
Nrn.

167 Ottakringer-Hauptst. . . Pfarrhof 65
169 V . . Eckmüller Mathias 66
171 „ . ' Witthalm Josef 67
173 Stritzl Leopold 68
175 ^ . . Frauendorfer Theres 69
177 Nierscher Barbara 70
179 » . . Leithner Michael 71
181 Prößl Josef 72
183 „ ' ' Linzbauer Josef 73
185 „ - ' Leithner Johann 74
187 »» . . Neumaier Georg 75
189 V . . derselbe 76
191 derselbe 77

1 Quergasie . Fehr Anna 130
2 „ . . . . . . Zöllner Lorenz 348
3 ^ . Rohrbacher Josefa 313
4 „ . König Josefa Baustelle
5 ^ . Schmöller Franz 352
6 „ . . . . . . Leber Franz Baustelle
7 Schmidhoser Anton 323
8 „ . Schießler Mathias 436
9 „ . Pittinger Anton 290

10 , . Jäger Antonia 133
11 , . Sederl Thomas 423
12 Theyer Theresia 148
13 „ . Kirsch Johann 422
14 „ . Baustelle
15 ^ . . „

16 Hübl Florian 349
17 kisäi L 4/anlrLQ̂ oni 424
18 ^ - - Stöckl Franz 392
20 Beuschl Balthasar 129
22 Panzer Johann 336
24 Wokatsch Anton 340
26 Bauer Johann- 339
28 Wokatsch Anton 338
30 Baustelle
32 , . Petraschka Johann 445
34 , . Schreiber Franz 426
36 „ . derselbe 538
38 „ . Hartmann Antonia 541
40 " .
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Name«
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hausrigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Reinhartsgasse. Nechlediel Franz 89
2 » . Stöckl Franz 392
3 w » « . Kohn Filipp 198
4 », ' . Schellenberger Michael 371
5 „ . . . . . Leuchter Vincenz 274
6 . . Schleng Georg 87
7 ,, . Petraschka Johann 84
8 »» . Faseth Göttlich 147
9 »» . . . . Marian Franz 161

10 . Schemanek Adalbert 146
11 V . Duschet Karl 131
12 V . Ebner Vincenz 169
13 » . Fehr Anna 130
14 „ . Neumann Amalia 191
15 f» . Beuschl Balthasar 129
16 f» . . . . . Stern Theresia 239
17 » . . . . Schiele Anna 134
18 N . Bezchleba Franz 320
19 „ . . . . . Wankl Konrad 132
20 „ . . . . . Schopf Franz 85
21 „ . . . . . Querin Susann a 128
23 » » » . . Merklein Georg 145
25 »» . . . . . Hillebrand Mathias 149
27 „ . Krumm Heinrich 197
29 . . vr . Heiner Johann 190
31 „ . Mersy Elisabeth 168
33 „ . Feuerbach Marie 185
35 » . Scherkl Martin 162
37 „ . . . . . Reinhart Josef 324

1 Rittergasse . . . . . Schlager Georg 234,5242 »» . . . . . Baustelle3 , . Stein Josef 279
4 „ . Hcttenkofer Thomas 233
5 „ . Bittcrmann Karl 227
6 „ . Joscht Johann 278
7 Stadtherr Adam 474
8 » . Pfisterer Johann 273
9 „ . . . . Pickl Johann Georg 478

10 „ . Baustelle11 ^ . tH^cti <L 4i»ut'r»nkoni 424
12 „ . Kühn Katharina 467
13 „ . Hartmann Antonia 541
14 . . Nos Josef 539
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Nene
Orien-
tirungs-
Nrn.

Namen
der Straßen» Gassen

und Plätze
Namen der

Hauseigenthiimer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

15 Rittergasse . Sederl Mathias 458
16 Schreiber Franz 538
17 Hüber Johann 428
18 „ . . . . . . Bittner Georg 481
19 »k *. Ottepp Mathias 438
20 . . . . . Krähan Ignaz 475
21 ^ . . . . . . Lehner Erhard 457
22 v .. Greill Johann 520
24 V . . Neczas Johann 521
26 „ . Müller Johann 522
28 ' . Matega Johann 494

1 Am Rosenhügel . . . . Wichtel's Sandgestätte
2 V . . . . Schmidt Michael 80»
3 „ . . . derselbe 80d
4 »e . . . . Manhartsberger Paul 509

1 Saillergasse . Thuma Elisabeth 267
2 st . . . . . . Ecker Josef 298
3 » . Reinwart Ludwig 231
4 . . Eichinger Mathias 299
5 ,, . . . . . . Hollaubök Johann 237
6 „ . Morbitzer Anna 236
7 V . - Baustelle
8 „ . Maurer Karl 463
9 „ . . . . . . Straßer Johann 440

10 st . . . . . . Possawad Wenzel 289
11 V . Sederl Thomas 421
12 ,/ . . . . . . Rauch Georg 288
13 st . Sederl Thomas 423
14 » . Wiener Ignaz 285
15 , . . Petraska Johann 445
16 st . . . . . . Listl Katharina 309
17 V . Wrzal Johann 446
18 st . . . . . Pittinger Anton 290
19 , . Petraska Johann 447
20 „ . . . . . . Baustelle
21 st . . . . . . Scherak Alexander 448
22 . . Baustelle
23 „ . . . . . . Scherak Alexander 449
24 st . . . . . . Berg Georg 307
25 st . . . . . Schindlögger Marg. 450
26

st . . . . . . Ebstein Emanuel 303
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Namen
der Straßen, Gassen

und Plätze

Namen der
Hanseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

27 Saillergasse . Schurr Eduard 499
28 N . Mayer Theresia 296
29 „ . Schatz Josef 496
30 » . Kriesche Josef 284
32 " . Kofler Leopoldine 310

1 Schottengasse. Lorenz und Daningcr 32
2 " . Fried ! Anton 519

1 Schuberthgasse. Grüllemeier Josef 305
2 V . Gebauer Josef 217
3 „ . . . . . Schuberth Johann 413
4 tt . . . , » Waniek Karl 206
5 „ . . . . . Schuberth Johann 413
6 . . . . . Pleyer Franz 383
8 N . . . . . Ludwig Ignaz 391

1
2

Sterngasse .
„ . . . . . Riegler Leopold 415

3 „ . Reiser Michael 263
4 „ . Krumm Anton 160
5 N . Mittmann Jakob 510
6 Hoschek Anton 135
7 v . Werner Johann 304
8 Filo Michael 136
9 „ . . . . . . Hosmann Marie 213

10 kk . . . . . . Zauner Josef 150
11 .* Götz Josef 143
12 „ . . . . . . Schärf Heinrich 271
13 tt ' . Schulhaus 308
14 „ . . . . . . Weilner Elisabeth 399
16 „ . . . . . . Schumergruber Paul 468
18 „ . . . . . . Weilner Elisabeth 469
20 Baustelle
22 ^ . . . . . . Köck und Hoydn 523
24 ^ . . . . . . Gölsdorf Karl 501
26 „ . . . . . . derselbe 529»
28 , . Gölsdorf Karl 529b
30 1» * . derselbe 529«
32 N . . . . . . Böhm Emanuel 527
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Nameo
der Straßen , Gassen

und Plätze '

Namen der
Hauseigeuthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

1 Sulmgasse . . . . . . Sulm Adam ^ ^ 429
3 , . reserv
5 „ . Winkler Josef 506
7 ,/ . reserv
9

11
„ . . . . . .

V .
reserv

13 . . . . . . Gerlach Jakob 477
15 „ . . . . . . Habran Anton 483
17 V . Hoffer Anton 487

1 Wagnergasse , . .
5
Scheinig Josefa " 405

2 „ . . . . .' .V Götz Simon " 408
3 " ^ . . . . . . Rotter Moriz 406
4 Seidl Wenzel ' ' 407
5,, " ' ' ' Wagner Franz 121
6' Kitzler Jakob 490
7 . Wagner Franz " 93
8 „ . . . . . .

" Baustelle
9 V . Seitenberg Jakob " 286

10 „ . . . . . Comunal-Kinderbewahranstalt 532
11 „ . Seitenberg Jakob 195
12 „ . . . . . Baustelle
13 V . Kohn Arminio 350
14

« <!, / - ,? Bernauer Max. 453
15 Sautner Therese ^ 451
16 " ' ' i , * ' *

" Baustelle
17 Müller's Rosa Erben 420
18 U . . . . . . Rauscher Ignaz 418
19 ^ . . . . . . Bolstcr Georg 99
20 „ . Baustelle
21 Schneider Theresia 100
22 „ . . . . . Schummergruber Paul 468
23 Maier Felix 112
25 ^ . Weilner Elisabeth 399
27 Schulhaus 308
29 Weinheimer Lorenz 430
31 „ . Baustelle
33
35

. . . . .

^ .

Herda's Josef Erben 526

' 1 Wichtelgasse . Lang Johann Baustelle
2 Wittmann Franz 251
3 M . Weber Wilhelm 416

6
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Neue
Orien-
tirungs-

Nrn.

Name»
der Straßen, Gaffen

und Plätze

Namen der
Hauseigenthümer

Alte
Grund-
buchs-
Nrn.

4 Wichtelgasse . Schweizer Georg 225
5 „ . Foit Anton 259
6 „ . . . . . . Rücker Johann 531
7 ft . . . . . . Adelmann Franz 389
8 ft . . . . . . Leppa Johanna 106
9 ft . * Müller Rosina 142

10 ft . . . . . . Müller Jakob 107
11 ft . . . . . . Melcher Franz 137
12 » . . Schweizer Georg 113
13 ft . . Wild Lorenz 319
14 ft . . . . . . Czerny Adalbert 292
15 n . . . . . . Stöhr Franz 287
16 »k *. Kohn Arminio 350
17 »k . . . . . . Schießprügel Johann 306
19 kk . Schwabl's Johann Erben 433
21 „ . . . . . . Sautner Therese 451
23 kk . Bernauer Alexander 453»
25 kr *. derselbe 453b
27 rr . . . . . . reserv29 »» . . . . . . reserv§1 ft » « » » . . reserv33 ft . . . . . . reserv35 v . . . . . . Schuöcker Franz 533

1 Wurlitzergasse . Schuberth Ferdinand 380
1s „ . Stingl Vincenz 375
2 , . Hemdl Johann 377
3 ft . . . . . . reserv4 N . . . . . . reserv5 „ . . « . » « Apfelthaler Leopold 479
6 ft . . . . . . reserv7 „ . Kittenwaitz Georg 312
8 „ . Schweinfest Johann 166
9 ft . . . . . . Laßlovsky's Karl Erben 302

10 ft * . Engelhart Anton 223
11 ft . . Kitzler Stefan 247
12 ft . . . . . . Baustelle13

ft . . . . . Kramer Ferdinand 43114 „ . . . . . . Zöllner Lorenz 11115 „ . Neumann Johann 51416 „ . . . . . . Herda's Josef Erben 45518
ft . . . . . . derselbe „ 525
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